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Zastępca Dyrektora Departamentu Administracji Publicznej 

Sekretarz Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 

 

 

Szanowny Panie Dyrektorze, 

 

w odpowiedzi na pismo nr Or.A.0713/227/26 z dnia 29 stycznia 2026 r. Prezesa 

Zarządu Związku Powiatów Polskich Pana Andrzeja Płonki, dotyczące wniosku                         

o uwzględnienie w porządku obrad Zespołu do spraw Administracji Publicznej                                       

i Bezpieczeństwa Obywateli kwestii bieżącej współpracy między jednostkami samorządu 

terytorialnego, a wojewodami, informuję, że przedmiotowy wniosek został 

uwzględniony i w dniu 23 lutego 2026 r. omówiono w trakcie obrad Zespołu ds. 

Administracji Publicznej i Bezpieczeństwa Obywateli KWRiST podnoszone przez ZPP 

kwestie oraz zasady współpracy pomiędzy jst, a wojewodami.  

Pragnę nadmienić, że w trakcie cyklicznych video spotkań dotyczących realizacji 

Programu OLiOC organizowanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych  

i Administracji, zarówno na poziomie wojewodów i kierownictwa resortu, jak  

i z Dyrektorami Wydziałów Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędów 

Wojewódzkich omawiane są sprawy związane z bieżącą wymianą informacji pomiędzy 

urzędami wojewódzkimi, a jst, jako beneficjentami Programu OLiOC.  

Ponadto, zagadnienia współpracy pomiędzy urzędami wojewódzkimi, a jednostkami 

samorządu terytorialnego zostaną omówione w trakcie video spotkania Ministra SWiA 

z Wojewodami planowanego na dzień 2 marca 2026 r. oraz kolejnego spotkania 

zaplanowanego na dzień 9 marca 2026 r. w Warszawie. 

Departament Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego MSWiA na bieżąco 

przekazuje również wyjaśnienia i informacje dotyczące szczegółów realizacji Programu 
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Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. Jeżeli w ocenie strony samorządowej konieczne 

jest udzielenie dodatkowych informacji, proszę o zgłaszanie kluczowych kwestii 

wymagających wyjaśnienia do MSWiA.  

Należy przy tym wyjaśnić, że za realizację Programu Ochrony Ludności i Obrony 

Cywilnej w województwach odpowiadają wojewodowie jako terenowe organy ochrony 

ludności. Niektóre aspekty realizacji Programu, w tym tryb i sposób rozpatrywania 

wniosków, nie są regulowane na poziomie centralnym. Wynika to z konieczności 

pozostawienia swobody organom terenowym w realizacji Programu celem 

uwzględnienia specyfiki regionalnej. Na poziomie centralnym jednolicie rozpatrywane 

są kwestie kwalifikowalności zakupów z Programu.  

Natomiast w kwestii pozyskanego asortymentu w ramach udzielonych dotacji  

w ramach Programu OLiOC, informuję, że zakupiony sprzęt – asortyment powinien być 

użytkowany zgodnie z podpisaną umową dotacyjną, i nie ma formalnego zakazu jego 

użytkowania w bieżącej działalności organów oraz podmiotów ochrony ludności 

zwłaszcza jeśli ma to służyć ratowaniu życia i zdrowia ludzkiego oraz mienia. Sprzęt 

musi być gotowy do wykorzystania w każdej chwili do działań ochrony ludności  

i obrony cywilnej, również w innej jednostce samorządu terytorialnego, na obszarze 

województwa.    

 

Z wyrazami szacunku 

Michał Pawłowski 

Dyrektor 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)  


